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S P R E N D I M A S 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS MERO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 
 

2012 m. balandžio 5 d. Nr. T - 78  
Zarasai 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 20 straipsnio 7 dalimi, Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. 
gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-45, 150 punktu ir išklausiusi Zarasų rajono savivaldybės mero 2011 
metų veiklos ataskaitą, Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės mero 2011 metų veiklos ataskaitą (pridedama). 
 
 
   

Meras                       Arnoldas Abramavičius 
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ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS MERO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2012 m. balandžio 5 d. Nr. 1 
Zarasai 

 
 
 Meras yra atskaitingas Zarasų rajono savivaldybės tarybai (toliau – tarybai) ir 
bendruomenei už Zarasų rajono savivaldybės (toliau – savivaldybės) veiklą. 
 

Meras planuoja tarybos veiklą, šaukia savivaldybės tarybos posėdžius ir jiems 
pirmininkauja, pasirašo posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. 2011 metais sušaukta 14 
tarybos posėdžių (3 „senos“ kadencijos ir 11 „naujos“ kadencijos), pasirašyta tiek pat posėdžių 
protokolų. Pagal patvirtintą 2011 metų tarybos darbo planą įvyko trimis posėdžiais daugiau, negu 
buvo planuota.  
 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos rinkimų įstatymo ir gyventojų skaičiaus 
pasikeitimus, Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, Zarasų rajone sumažėjo 4 tarybos 
nariais numatomų rinkti 2011 m. savivaldybės tarybos narių skaičius. Dėl gyventojų skaičiaus 
pokyčio (rajone yra iki 20000 gyventojų) 2011 m. savivaldybių tarybų rinkimuose išrinktas 21 
tarybos narys. Gauti mandatai pasiskirstė sekančiai: 6 mandatai - Lietuvos socialdemokratų 
partija; 4 - Darbo partija; po 3 - Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai, Partija 
Tvarka ir teisingumas, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis; 2 - Lietuvos valstiečių liaudininkų 
sąjunga. 

Balandžio 5 d. įvykusiame pirmajame tarybos posėdyje prisiekusieji ir gavę tarybos nario 
pažymėjimus 20 tarybos narių Zarasų rajono savivaldybės meru išrinko Arnoldą Abramavičių. 
Posėdžio metu mero postui užimti buvo iškeltos A. Abramavičiaus ir P. Papovo kandidatūros.  
Slaptame balsavime už Arnoldą Abramavičių balsavo 15 tarybos narių, o už Petrą Papovą – 5. 
Kadangi meras teikia savivaldybės tarybai mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos 
direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (savivaldybės administracijos 
direktoriaus siūlymu), tai tame pačiame posėdyje pasiūlyta skirti mero pavaduotoja Stasę 
Goštautienę, rajono Savivaldybės administracijos direktoriumi – Vytautą Sekoną bei jo siūlymu – 
rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju – Algimantą Cibulskį. Taryba, 
vadovaudamasi slapto balsavimo rezultatais (už kiekvieną kandidatą balsavo 15 tarybos narių), 
paskyrė pasiūlytus kandidatus į mero pavaduotojo, direktoriaus ir jo pavaduotojo postus. 

Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) pasiskelbė Lietuvos socialdemokratų frakcija. 
 

Balandžio 19 d. posėdyje iš tarybos narių sudaryti tarybos Kontrolės, Finansų, Socialinis, 
Ūkio, Savivaldos komitetai ir sudarytos (kadencijos laikotarpiui) nuolatinės komisijos. Komisijos 
pirmininkų kandidatūras iš komisijos narių tarybai tvirtinti teikia meras. Tarybai pateiktos šių 
komisijų pirmininkų kandidatūros: Administracinės komisijos pirmininko - tarybos nario E. 
Čeičio kandidatūra; Antikorupcinės komisijos pirmininko –  tarybos nario P. Papovo kandidatūra; 
ES struktūrinės paramos projektų priežiūros komisijos pirmininko – tarybos nario R. Podolskio 
kandidatūra; Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus, rajono Savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybos valstybės tarnautojų, rajono Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito 



  

skyriaus vedėjo, vidaus auditorių ir rajono Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 
tarnybinės veiklos vertinimo komisijos narių tarnybinės veiklos vertinimo komisijos pirmininko – 
mero patarėjos O. Raugienės kandidatūra; Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos 
pirmininko – tarybos narės V. Barisevičienės kandidatūra;  Etninės kultūros globos visuomeninės 
tarybos pirmininko - Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro etnografo G. Andrijausko 
kandidatūra, Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo bei Asmens 
specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir tenkinimo komisijų pirmininko – Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausiosios socialinių išmokų 
specialistės K. Davainienės kandidatūra;  Nuolat veikiančios viešųjų darbų įgyvendinimo ir 
darbdavių atrankos komisijos pirmininko - Utenos teritorinės darbo biržos Zarasų skyriaus 
užimtumo rėmimo įgyvendinimo vyriausiosios specialistės L. Kemeklienės kandidatūra; Zarasų  
rajono savivaldybės turto privatizavimo komisijos pirmininko – mero pavaduotojos S. 
Goštautienės kandidatūra; Zarasų rajono savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų 
komisijos pirmininko – tarybos narės D. Kelečienės kandidatūra. Tarybos mažumos (opozicijos) 
siūlymu Etikos komisijos pirmininko pateikta tarybos narės D. Kelečienės kandidatūra. Per 
ataskaitinį laikotarpį buvo sudaryta 12 nuolatinių (kadencijos laikotarpiui) ir viena laikinoji 
komisija, kurios uždavinys buvo parengti Zarasų rajono savivaldybės 2012-2014 m. korupcijos 
prevencijos programos projektą ir šios programos priemonių planą. Visais atvejais mero 
teikiamoms komisijų pirmininkų kandidatūroms taryba pritarė. 
 

Meras nustato ir sudaro tarybos posėdžių darbotvarkes ir teikia savivaldybės tarybos 
sprendimų projektus. Vadovaudamasis tarybos patvirtintu tarybos veiklos reglamentu per 
ataskaitinį laikotarpį 13 mero potvarkių buvo sudarytos tarybos posėdžių darbotvarkės iš 264 
tarybos sprendimų projektų, kurie buvo paskelbti rajono Savivaldybės interneto svetainėje ir apie 
posėdžio sušaukimą ir svarstomus klausimus informuota bendruomenė per vietinę spaudą. Metų 
eigoje buvo atsižvelgta į tarybos nario P. Papovo posėdžiuose pateiktas pastabas ir paklausimus 
dėl tam tikrų sprendimų projektų pavėluotos registracijos ir dėl išvadų, kurias teikia savivaldybės 
ne valstybės tarnautojai. Pastabos dėl projektų derinimo ir dėl vėluojančios registracijos buvo 
įvertintos, į paklausimą buvo atsakyta raštu tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka. 

Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista savivaldybės 
tarybos sprendimu komiteto, komisijos, frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių 
siūlymu, jei dėl šių siūlymų sprendimų projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 val. iki 
posėdžio pradžios. Per ataskaitinį laikotarpį visais atvejais taryba patikslindavo tarybos posėdžio 
darbotvarkę, vienus klausimus įtraukdama, o kitų nesvarstydama. Į tarybos posėdžių darbotvarkes 
įtrauktas 51 klausimas, 8 sprendimų projektų svarstymas atidėtas kitam tarybos posėdžiui. Apie 
šaukiamus tarybos posėdžius tarybos nariai informuojami ne vėliau kaip prieš 5 dienas, posėdžių 
rengimo medžiaga pateikiama laiku. Nuolat tobulinamas savivaldybės tarybos sprendimų 
priėmimas bei savivaldybės tarybos komitetų veikla. Sukurta „E-Taryba“ sistema sujungta su 
rajono Savivaldybės interneto puslapiu, todėl visi tarybos nariai, svarstydami klausimus, mato 
gyventojų komentarus ir pastabas. Tarybos nariams nupirkti kompiuteriai su interneto prieiga.  
            2011 metais priimta ir pasirašyta 315 tarybos sprendimų. Išsami ataskaita apie 2011 metų 
tarybos veiklą pateikta atskiru sprendimu. 

Pažymėtina, kad savivaldybės gyventojams, kurie domisi tarybos veikla, sudaromos vis 
geresnės sąlygos. Nuo naujos kadencijos pradžios vyksta tiesioginė tarybos posėdžių transliacija 
internetu ir tai prisideda prie savivaldybės veiklos viešumo. 
 

Savivaldybės tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama komitetuose ir 
komisijose, taip pat tarybos nariams bendraujant su rinkėjais. Meras koordinuoja savivaldybės 
tarybos komitetų ir komisijų veiklą ir negali būti savivaldybės tarybos sudaromų komitetų nariu. 
Komitetų posėdžiai šaukiami prieš kiekvieną tarybos posėdį. 2011 metais naujos kadencijos 
Finansų komitetas posėdžiavo 9 kartus, Socialinis komitetas - 10 kartų, Savivaldos ir Ūkio 
komitetai – 8 kartus, Kontrolės komitetas - 3 kartus. Komiteto posėdžiai šaukiami esant 



  

būtinumui, tačiau būtinai šaukiami prieš paskelbtą tarybos posėdį. Keli komitetai savo iniciatyva 
jų pirmininkų susitarimu gali sušaukti bendrą posėdį. 2011 metais buvo sušauktas vienas posėdis, 
kuriame svarstyta informacija apie UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ atnaujintą 
verslo planą jungtiniame Finansų ir Ūkio komitetuose. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo nuostatoms ne tik skelbiama informacija apie šaukiamą tarybos 
posėdį, bet ir komitetų posėdžių darbotvarkės ne vėliau kaip artimiausią darbo dieną po jų 
patvirtinimo paskelbiamos savivaldybės interneto tinklalapyje, todėl suinteresuoti asmenys gauna 
savalaikę informaciją apie šaukiamus komitetų posėdžius ir juose svarstomus klausimus bei 
sudaromos sąlygos šiuose posėdžiuose dalyvauti.  
 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui iš tarybos narių gali sudaryti rajono 
Savivaldybės tarybos kolegiją, tačiau savivaldybės tarybos kolegija nėra sudaryta, taip pat 
neteiktas siūlymas dėl savivaldybės tarybos sekretoriato sudarymo. Tarybos aptarnavimo veiklą 
užtikrina trys mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 
 

Meras pagal tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms naudoja mero fondo lėšas 
ir už jas atsiskaito. Nuo 2010 metų mero fondo lėšos reprezentacinėms reikmėms nenaudojamos 
dėl esamos finansinės situacijos rajone. Tarybos nariams, išskyrus merą ir mero pavaduotoją, už 
darbą atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra atlyginama (apmokama). Vadovaujantis 
tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. 
sprendimu Nr. T- 45, 140 punktu, tarybos nariams su jų veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, 
telefono, interneto ryšio, transporto išlaidoms apmokėti kas mėnesį mokama 300 Lt. 
 
 2011 m. balandžio mėnesį tarybai pateiktas sprendimo projektas dėl mero pavaduotojo 
veiklos sričių nustatymo, kuriuo nustatytos mero pavaduotojo veiklos sritys ir funkcijos: 
ikimokyklinio ugdymo; vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimo; vaikų ir 
jaunimo užimtumo organizavimo; socialinių paslaugų ir socialinės globos teikimo; pirminės 
asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros; gyventojų bendrosios kultūros ugdymo ir 
etnokultūros puoselėjimo; vaiko ir jaunimo teisių apsaugos; bendradarbiavimo su 
nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų 
socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymo; aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos; 
civilinės saugos; kūno kultūros ir sporto plėtojimo; gyventojų poilsio organizavimo; sanitarijos ir 
higienos taisyklių laikymosi kontrolės organizavimo; švaros ir tvarkos viešosiose vietose 
užtikrinimo; tarptautinio bendradarbiavimo. Mero pavaduotoja Stasė Goštautienė pareigingai 
atlieka savivaldybės tarybos nustatytas funkcijas ir mero pavedimus, teikia pasiūlymus tarybai, 
merui ir administracijos direktoriui, dalyvauja įvairių komisijų ir darbo grupių veikloje. 
 

Meras kontroliuoja ir prižiūri savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir 
įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos 
sprendimus. 2011 m. kontroliuota 64 sprendimų vykdymo eiga. Vadovaujantis tarybos veiklos 
reglamentu savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito už savo ir rajono Savivaldybės 
administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitą tarybai ir merui ne rečiau kaip kartą per metus 
iki balandžio 1 d.; rajono Savivaldybės audito ir kontrolės tarnyba kiekvienais metais iki liepos 1 
d. teikia tarnybos veiklos ataskaitą; biudžetinių įstaigų vadovai veiklos ataskaitas už metus 
tarybai pateikia iki vasario 1 d.; viešųjų įstaigų ir savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai 
(kartu su finansine atskaitomybe) – iki balandžio 1 d. Visos ataskaitos pateiktos laiku, jos 
svarstytos tarybos posėdžiuose ir dėl ataskaitų priimti sprendimai. Reikšmingų pažeidimų 
nenustatyta, todėl nesiūlyta tarybai pavesti savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti 
veiklos plane nenumatytą savivaldybės administracijos, savivaldybės administravimo subjektų ar 
savivaldybės kontroliuojamų įmonių finansinį ir veiklos auditą. Pažymėtina, kad rajono 
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba dirbo pagal Kontrolės komiteto patvirtintą 2011 m. 



  

veiklos planą. Kontrolės komitetas dirbo pagal tarybos patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų 
metų pabaigoje už savo veiklą atsiskaito tarybai. 
 

Meras rūpinasi, kad būtų sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybės gyvenamųjų vietovių 
bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą. Išrinkti 47 seniūnaičiai iš 51 sudarytos 
seniūnaitijos. Keturiose Zarasų miesto seniūnaitijose seniūnaičiai neišrinkti. Kitose seniūnijose 
sudarytos tinkamos sąlygos įtraukti į vietos reikalų tvarkymą gyvenamųjų vietovių bendruomenės 
narius. Pastebima tendencija, kad bendradarbiavimo procesas vyksta vangiai. Seniūnaitis 
renkamas 2 metams ir dirba visuomeniniais pagrindais. Dauguma seniūnų susiduria su 
žmogiškųjų išteklių problema, todėl seniūnaičiams net ir sudarius tinkamas prielaidas ir 
galimybes jų veiklai, šis modelis veikia neefektyviai. Sueigoje seniūnaičiai aptaria ir priima 
rekomendacinius sprendimus dėl seniūnijos veiklos programų, metinės seniūno veiklos ataskaitos 
įvertinimo ir svarsto kitus jiems svarbius klausimus, taip pat sprendžia dėl projektų, kuriuos teikia 
seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje esančios bendruomeninės organizacijos, įgyvendinimo 
tikslingumo.  
 

Atsižvelgiant į sparčiai augantį interneto ir internetinių technologijų vaidmenį ir 
naudojimą kasdieniniame gyvenime, ieškant platesnių ir gyventojams patogesnių bendravimo 
būdų, taikant šiuolaikines technines galimybes 2011 metais meras su gyventojais periodiškai 
bendravo vykusiose tiesioginėse internetinėse konferencijose. Šių konferencijų metu gyventojai 
turėjo galimybę užduoti jiems rūpimus klausimus iš anksto arba pateikti klausimus tiesioginės 
konferencijos metu. Buvo atsakomi ir anonimiškai užduoti klausimai. Nors tiesiogines 
konferencijas stebėjusių asmenų skaičius nebuvo didelis, tačiau didelio susidomėjimo sulaukdavo 
savivaldybės internetinėje svetainėje paskelbtas įrašas, kurį suinteresuoti asmenys galėjo 
peržiūrėti jiems patogiu laiku. Tiesioginės internetinės konferencijos – tai nauja komunikavimo 
su gyventojais forma, padedanti gauti atsakymus tiesiai iš pirmų lūpų, skatinanti demokratinės 
visuomenės procesus ir tiesiogiai prisidedanti prie mero veiklos viešumo. 
 

Asmenų priėmimas 2011 m. buvo organizuotas ,,vieno langelio” principu. Per ataskaitinį 
laikotarpį priekaištų dėl asmenų priėmimo bei prašymų ar skundų nagrinėjimo negauta. Potvarkiu 
nustatytas asmenų priėmimo laikas: meras priima antradieniais nuo 15.00 iki 17.00 val., o mero 
pavaduotoja – pirmadieniais nuo 15.00 iki 17.00 val. 
 

Meras rūpinasi, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami savivaldybės teritorijos raidos 
analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, 
užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė. Siekiant tobulinti strateginio valdymo procesą, 2011 m. 
peržiūrėtos veiklos plano programos, sumažintas jų skaičius, parengtas savivaldybės trejų metų 
strateginis veiklos planas. Patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas ir 
įvykdytos viešumą užtikrinančios procedūros. Suderintas AB „Panevėžio energija“ 2012 – 2016 
m. investicijų į Zarasų rajono šilumos ūkį planas. Patvirtinta vėjo jėgainių ir elektros 
transformatorių pastotės išdėstymo specialiojo plano žemės sklypuose Zarasų seniūnijoje, Zarasų 
rajone koncepcija. Parengta Zarasų miesto turizmo plėtros strategija ir Zarasų rajono 
savivaldybės transporto sektoriaus studija. Pritarta Zarasų rajono savivaldybės daugiabučių 
gyvenamųjų namų energijos efektyvumo didinimo galimybių studijos parengimui ir Zarasų 
miesto teritorijos bendrojo plano rengimui 
 

Meras rūpinasi, kad būtų deramai atstovaujama savivaldybės interesams 
bendradarbiaujant ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo 
subjektais, teisėsaugos institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, užsienio valstybių 
savivaldybėmis.  

Periodiškai analizuojama padėtis dėl viešosios tvarkos ir gyventojų rimties, reguliariai 
organizuojami susitikimai su Zarasų PK atstovais, nuolat atnaujinama Zarasų rajono policijos 



  

komisariato skelbiama informacija rajono Savivaldybės interneto svetainėje. Įgyvendinant 
projektą „Naujas miesto veidas“ bendradarbiauta su Zarasų rajono policijos komisariatu. Siekiant 
padidinti gyventojų saugumą bei užtikrinti viešąją tvarką, projekto lėšomis nupirktos vaizdo 
kameros, kurios sumontuotos Zarasų rajono policijos komisariato siūlymu strategiškai 
svarbiausiose miesto vietose. Tarybai pateikta Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 
Zarasų policijos komisariato veiklos ataskaita. 

Taryboje išklausyta informacija apie šilumos kainas. AB „Panevėžio energija“ technikos 
direktorius P. Diksa pateikė informaciją apie esančią padėtį šilumos ūkyje ir atsakė į tarybos 
narių klausimus. Pateikta ir išklausyta informacija apie UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo 
centras“ atnaujintą verslo planą. UAB „Jostra“ atstovas J. Stravinskas pristatė šį planą ir atsakė į 
tarybos narių klausimus. 

 
Rajone veikianti visuomeninė organizacija Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė 

(VVG), turinti 35 narius, vienija Zarasų rajono kaimo bendruomenes, nevyriausybines 
organizacijas, verslo įmones ir viešajam sektoriui atstovaujančias Savivaldybės institucijas,  
atsakingas už savivaldos teisės ir savo funkcijų įgyvendinimą bendruomenės interesais. Taryba 
delegavo merą dalyvauti Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės veikloje ir išrinko į VVG 
tarybą.  

Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė pagal parengtą vietos veiklos grupės strategiją, 
įgyvendinamą pagal 2007–2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ 
priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ ir pasinaudodama Europos Sąjungos, 
Lietuvos Respublikos, Zarasų rajono savivaldybės finansine parama, telkia vietos valdžios, 
verslo, bendruomenių ir kitų nevyriausybinių organizacijų pastangas sukurti kaime patrauklią, 
saugią ir ekologiškai švarią aplinką, kurioje galėtų gyventi, dirbti ir kurti savo verslą kaimo 
žmonės.  

Pagal Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės parengtą ir patvirtintą vietos veiklos 
grupės strategiją 2010-2013 metais vietos projektams įgyvendinti skirta 6,54 mln. litų. Vietos 
projektams pirmajame kvietime buvo skirta apie 3,7 mln. litų. Buvo gautos 24 paraiškos 2,8 mln. 
litų sumai. 2011 metų rudenį pasirašytos pirmosios finansavimo sutartys ir pradėti įgyvendinti 
Vietos projektai. Šių metų balandžio mėnesį Vietos pareiškėjams bus skelbiamas II kvietimas 
projektams finansuoti.  

Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 2007-2013 metų veiklos 
strategijai įgyvendinti 2011 metais gavo 793 tūkst. litų. Mažos apimties žuvininkystės ir turizmo 
infrastruktūros vystymui strategijoje numatyta skirti 335 tūkst. litų, ekologinio turizmo, 
etnografinės žvejybos, amatų vystymui – 175 tūkst. litų, žuvų išteklių apsaugai, negatyvaus 
aplinkos poveikio mažinimui ir visuomeninės žuvisaugos sistemos tobulinimui – 205 tūkst. litų. 
Jau šių metų balandžio mėnesį Vietos pareiškėjams bus skelbiamas  kvietimas projektams 
finansuoti. 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu meras paskirtas Lietuvos delegacijos vadovu 
ES Regionų komitete (oficiali Europos Sąjungos patariamoji institucija susidedanti iš 344 
pagrindinių ir 344 pakaitinių narių). Eina ES Regionų komiteto viceprezidento bei Ekonominės ir 
socialinės politikos (ECOS) komisijos pirmininko pareigas. 2011 m. paskirtas rengti oficialią 
komiteto nuomonę dėl vyresnio amžiaus žmonių aktyvumo Europoje. Vidutiniškai kartą per 
mėnesį dalyvauja komiteto ir komisijos posėdžiuose, visas dalyvavimo išlaidas apmoka 
komitetas. 
 

Atstovavimas savivaldybei Regionų plėtros tarybose 
 

2011 m. meras išrinktas Utenos regiono plėtros tarybos pirmininku, pavaduotoja paskirta 
Visagino merė D. Štraupaitė. Vykdydamas pirmininko pareigas taip pat atstovauja Utenos 
regionui Nacionalinėje regioninės plėtros taryboje. 



  

Panaikinus Utenos apskrities viršininko administraciją, dalį Regioninės plėtros 
kompetencijos perėmė Regionų plėtros tarybos. Pirmiausia  ES struktūrinės paramos 
paskirstymas projektams įgyvendinti „Regioninės dimensijos“ priemonėmis. Nuo 2007 m. 
savivaldybės administracija įgyvendina 29 projektus, finansuojamus ES struktūrinių fondų 
regioninės dimensijos lėšomis. Bendra projektų vertė 27,1 mln. Lt. 2011 m. projektų 
įgyvendinimui gauta 8,5 mln. Lt Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšų. 2012 m. planuojama gauti finansavimą dar 9 projektams, jų įgyvendinimui reikės 
6,4 mln. Lt ES fondų ir LR valstybės biudžeto lėšų. Išsamesnė informacija apie įgyvendintus 
projektus pateikta savivaldybės administracijos direktoriaus ataskaitoje.  

Ignalinos AE regiono plėtros tarybai pateiktos Ignalinos AE nutraukimo fondo paramos 
priemonės 2011 m: Zarasų pirminės sveikatos priežiūros centro pastato energetinių savybių 
gerinimui; Zarasų mokyklos-darželio „Lakštingala” Magučių ugdymo skyriaus pastato šiltinimui;  
Zarasų rajono visuomeninių pastatų langų pakeitimui; Zarasų miesto viešosios pirties pastato 
energetinių savybių gerinimui; Ignalinos AE regiono vietos iniciatyvų projektų įgyvendinimo 
demokratijos ir pilietiškumo, profesinio mokymo, įdarbinimo paslaugų, priklausomybės ligų 
prevencijos, bendruomeniškumo, tautinių mažumų paramos srityse, kultūros ir sporto renginių 
organizavimo skatinimui; Jaunimo nevyriausybinių organizacijų ir jaunimo verslumo projektų 
įgyvendinimo skatinimui. Iš viso per 2011 m. iš Ignalinos AE nutraukimo fondo gauta 506,16 
tūkst. Lt. Visos priemonės įgyvendintos. 
 Pagal specialiosios ES Ignalinos programą įgyvendintas Zarasų kultūros centro pastato 
energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektas ir 2011 m. pastato rekonstrukcijai gauta 
1314200 Lt parama. Taip pat parengta dokumentacija keturių viešosios paskirties pastatų 
(,,Ąžuolo“ gimnazijos, P. Širvio progimnazijos, ,,Lakštingalos“ ir ,,Sartuko“ darželių) Zarasų 
rajone energijos efektyvumui didinti. Darbus numatoma vykdyti 2012 m. 
 

Atstovavimas savivaldybei tarptautiniuose projektuose. 
 

Atstovaudama savivaldybei 2011 m. mero pavaduotoja S. Goštautienė kartu su Zarasų 
rajono savivaldybės atstovais ir su Lietuvos partneriais iš Ignalinos rajono, Visagino 
savivaldybių, Ignalinos AE regiono plėtros agentūros bei Lietuvos energetikos instituto ir 
Latvijos partneriais iš Kraslavos savivaldybės, dalyvaudami 2007-2013 m. Baltijos jūros regiono 
programos finansuojamame projekte „Viešosios energetikos alternatyvos – tvarios energetikos 
strategija kaip regioninės plėtros galimybė“, lapkričio 2-8 dienomis vyko į projekto pažintinį 
vizitą į Švediją ir Daniją. Danija ir Švedija pirmauja pasaulyje vystant technologijas bei 
projektus, susijusius su šiukšlių perdirbimu ir atsinaujinančių energijos šaltinių plėtra 
bioenergetikos ir miškininkystės srityse.  

Projektas „Europos piliečių ryšių stiprinimas kultūrinio turizmo priemonėmis: pažinimo, 
dialogo ir lygių galimybių skatinimas susigiminiavusių miestų partnerių – Zarasai-Mottafollone, 
Zdunska Wola, Balan Mire ir ketinančių susigiminiuoti Zarasai - Isla tinkle“. Šio projekto tikslas 
– Europos susigiminiavusių miestų gyventojams sukurti galimybes pažinti vieni kitų kultūras, 
tradicijas, pomėgius, stiprinti tarptautinius ryšius per kultūrinio turizmo aspektą. 2011 m. įvyko 
pirmasis užsienio delegacijų (kultūros, turizmo specialistų) susitikimas Zarasuose. Buvo 
organizuotas seminarų ciklas kultūrinio turizmo tema. Zarasų savivaldybės delegacija 
vadovaujama vicemerės S. Goštautienės lankėsi Mottafollonės savivaldybėje (Italija). 
 Tęsiamas tarptautinis sociokultūrinis projektas ,,Mode H”. Savivaldybei atstovaujant 
mero pavaduotojai S. Goštautienei, Zarasų rajono delegacija dalyvavo 2011 m. lapkričio 19-23 d. 
penktajame forume Turo mieste (Prancūzijoje), skirtame žmonių su negalia integravimui į sveiką 
visuomenę kultūrinėmis priemonėmis. 
 

Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruoti 64 
potvarkiai veiklos organizavimo klausimais, iš jų 13 potvarkių dėl tarybos posėdžių sušaukimo ir 
darbotvarkės, 4 – dėl įgaliojimų suteikimo, 32 - potvarkiai dėl padėkų įvairių tarptautinių 



  

projektų dalyviams ir organizatoriams, konkursų nugalėtojams ir t. t. 5 potvarkiais sudarytos 
darbo grupės mero kompetencijos klausimais. Skirtos kasmetinės premijos: Kultūros ir meno – Z. 
Striškai; Juozo Gruodžio - G. Popovaitei; Dominyko Bukanto – A. Tumėnienei, Felikso 
Jakubausko – G.Mičiūnienei. Zarasų rajono 2011 metų mokytojo vardai suteikti – R. K. 
Kuzmienei, R. Pučekui ir N. Ragauskienei. Ataskaitiniu laikotarpiu išleisti 36 potvarkiai 
komandiruočių ir atostogų klausimais ir 3 personalo klausimais.  
 

Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinę priežiūrą vykdo Vyriausybės atstovai. 
Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinti 6 Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Utenos 
apskrityje tarnybos teikimai, 1 reikalavimas. Atsakyta raštu dėl informacijos pateikimo dėl 
priimtų tarybos sprendimų. Teikimai ir reikalavimas svarstyti tarybos posėdžiuose, kuriuose 
priimti sprendimai. Įgyvendinant Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos reikalavimą 
„Dėl Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies vykdymo“ 
pagal gautą opozicinės frakcijos skundą, mero potvarkiu buvo sudaryta komisija galimam 
Vytauto Sekono, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus, tarnybiniam nusižengimui 
tirti. Tarybai pateikta komisijos motyvuota išvada (siūloma pripažinti, kad savivaldybės 
administracijos direktorius tarnybinio nusižengimo nepadarė).  
 

Siekiant populiarinti naujai atsiradusias aktyvaus poilsio paslaugas tarp kaimyninių 
savivaldybių, surengtas informacinis žurnalistų turas. Po žurnalistų apsilankymo apie naujas 
galimybes aktyviai praleistą laiką Zarasuose informavo visos pagrindinės žiniasklaidos  
priemonės, spauda, interneto portalai, televizija, radijas. 
            Svarbiausia savivaldybės informacija buvo siunčiama rajono (,,Zarasų kraštas”, 
,,Dusetos”), regiono (,,Utenos apskrities žinios”, ,,Utenis”, ,,Utenos diena”, „Aukštaitiškas 
formatas“) ir respublikiniams leidiniams („Savivaldybių žinios“). Pranešimai spaudai, renginių 
anonsai ir kita aktuali informacija pateikiama Savivaldybės interneto svetainėje www.zarasai.lt.  

 
PRIEDAI: 
 1. Savivaldybės tarybos 2012  metų darbo planas. 

2. 2011 metų savivaldybės tarybos  kontroliuojamų sprendimų sąrašas. 
3. Tarybos narių lankomumo posėdžiuose lentelės. 

 
 
Meras                                                                                                           Arnoldas Abramavičius 
 
 
 
 
 

  
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 


